
Учебно-тематический план самостоятельной работы 
По дисциплине «Стоматология хирургическая» образовательной программы 

ординатуры по специальности 

31. 08. 7 6 Стоматология детская 
на 2024/2025 учебный год 

Объем самостоятельной работы по дисциплине - 36 часов 
Формы контроля - рефераты, дискуссия 

Код в 
Модуль ОПОП 

опоп 

Б 1.В.ОД.2.1 
Раздел 1 «Общее и местное обезболивание в 
стоматологии» 

Б 1.В.ОД.2.2 Раздел 2 «Воспалительные заболевания ЧЛО» 

Б 1.В.ОД.2.3 Раздел 3 «Болезни слюнных желез» 

Б 1.В.ОД.2.4 
Раздел 4 «Заболевания и повреждения нервов и 
ВНЧС» 

Б 1.В.ОД.2.5 Раздел 5 «Заболевания пародонта» 

Б 1.В.ОД.2.6 
Раздел 6 «Опухоли и опухолеподобные 
образования, кисты лица и шеи» 

Объем СР 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

Обсуждено на заседании кафедры протокол №13 от 29.08.2024 г. 

Заведующий кафедрой 

стоматологии Института НМ ФО 

Руководитель образовательной программы 

r ) Ю.А. Македонова 
~ Е.А.Огоняи 


